ANEXO 1

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

AFD-RSND-EERSSA-CPNI-003
CODIGO DEL PROCESO:

Objeto de Contratacién:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

07/09/2015

AFD (AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA IV

INFORMACION DE LA OFERTA

CONSULTOR PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION Guillermo Hernan Ull Ramiro Neptali Jiméne Franci i i
Luis Alfonso Loaiza Feijo AERAETAY TN 0N, i ménez | ponal Pavel Granda Paladines | 1% Francisco Eguiguren Wictor Manuel Palacles. | 0 e Dario Teness Agulier |  Josd v Valarero Borero | Yofra Artaro Rios Modtahéh

Arizaga Espinosa Luzuriaga Jiménez
TIPO DE PROVEEDOR CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR IN| IDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL
NACIONALIDAD ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA
TITULO PROFESIONAL. INGENIERO ELECTRICO (CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE)
HABILITACION EN EL RUP (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CODIGO CPC (CUMPLE/NO CUMPLE] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA EN DOS SOBRES SEPARADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE/NO CUMPLE)
COPIA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M_.MH,N MAGNETICO DE LA OFERTA TECNICA (CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE

Ul L
NUMERACION DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
'SUMILLA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INHABILIDADES
CONSULTOR PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION ernd
Luis Alfonso Loaiza Feijo e e Low Rarmiro Neptall ménaz | | ) Puvel Granda Paiadines | 1034 Franciseo Eguiguren A Ernesto Dario Tenesa Aguilar | José Ivn Valarezo Borrero | Yofre Arturo Rios Montalvan

Arizaga Espinosa Luzuriaga Jiménez
Naciones Unidas

Al ITAl Al TAL ITA T
(http:// un.org/se/commitbess/llse_com Y 1) HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

. : 3 S
_“_-.“:”_-m,s- (http://eeas.europa.eu/cfsp/sa . HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
http://www.tresor.economie.gouv.fr/4248_list

”ﬂl’-”““n_ pif) sl ~ o/ e HABILITADO BILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Articulos 62 y 63 de la LOSNCP; 110 y 111 del RGLOSNCP HABILITADG HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO INHABILITADO

CONCLUSIONES:




ANEXO 2

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-003

Objeto de Contratacion:

FISCAUZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOIA ETAPA IV

FECHA: 07/09/2015
FINANCIAMIENTO: AFD (AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)
PARAMETRO DE EVALUACION
Luis Alfonso Loaiza Feijo Salier furnde iee Rarmiro Neptall Amdnat | o Paval Grands Paladings | 104 Francsco Eguigure Vicker Musel Peledes José ivin Valarero Borrero
Arizaga Espinosa Luzuriaga Jliméner
de la Oferta ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ormil
‘Compromisa Medioambiental y Social CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
|
io de la Oferta: Dat CONSULTOR y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE !
Formulario de la Oferta: Metodalogia de Ejecucion del Proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
|
1
Formulario de la Oferta: Cronograma de Ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ia Oferta: en servicios de
S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE CUMPLE
|Formularic de la Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Formulario de la Oferta: Equipos e instrumentos disponibles CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARAMETRO DE EVALUACION

PRIMERA ETAPA: - VERIFICACION DE REQUISITOS MINGMOS: EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA (CUMPLE | WO CUMPLE]

CONSULTOR PARTICIPANTE

Ulloa liménez Jos# Francisco Eguiguren Victor Manuel Palacios
Luis Alfonso Loaira F Ronal Pavel Granda Paladines. Jasé lvan Valarezo Borrero
e Arizaga Espinosa evel Amieg o arex
- -
RADDS RN LIS TR TIAOS CRCD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
L.
e iNIMO 2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
del CONSULTOR
No. 9.8} (CUMPLE/NO | OBJETO DE LA EXPERIENCIA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE)
ACUMULADO IGUAL O SUPERIOR AL 15%
pstsntistitinty NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPY CUMPLE NO CUMPLE
REALIZADOS EN ULTIMOS CINCO
et gl NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE cume! CUMPLE NO CUMPLE
MINIMO 2 € NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Minima TOR
(Formulario No. 9.8). | OBJETO DE LA EXPERIENCIA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(CUMPLE/NO CUMPLE)
ACUMULADO IGUAL O SUPERIOR AL 15%
P CUMP PL
sty NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE L NO CUMPLE
Descripcion de Planes y Programas de
Operacion y Secuencia Logica de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Actividades
I;’“"" e Trakulo s Cmemefzr ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE
Sistema de Coordinacion y Desarrolio de
P MP CUMP| CUMPLE
ki el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE UMPLE
ol 'm‘::':rm'mo Medidas de Prevencion de Contaminacién
Ambiental y Manejo de Desechos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sdlidos
Plan de Control de la Calidad de ‘
Especificaciones Técnicas, Utilizacion de |
cl P P CUMI MP| PLE
G e b i UMPLE CUMPLE PiE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPL ‘
Avance Fisico |
Cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE [
Equipos e instrumentos disponbles (CUMPLE/NO CUMPLE] VER ANEXO|
ek CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE INTEGRIDAD DE LA OFERTA.
CONSULTOR PARTICIPANTE
PARAMETRO DF EVALUACION Guillermo Herndn Ulloa Ramiro Neptall liméner José Francisco Eguiguren Victor Manuel Palacios
Luis Afonso Loaiza Feijo o ks Ronal Pavel Granda Paladines s o José van Valarezo Borrera
Integridad de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IC ia General Minima NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Experiencia Especifica Minima NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
|Metodolagia de ejecucion del trabajo NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Equipos e i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Convalidacion de errores NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA NO APLICA PRESENTA

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos, pasaran a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario sersn descalificadas

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:



ANEXO 3
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS Df EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO AFD-RSND EERSSA-CPNI-003
Objeta de Contratacién FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOIA ETAPA IV
FECHA: 07/05/2015
FINANCIAMIENTO AFD (AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO]
EVALUAGIGN POR PUNTAJE
OFERENTE PARTICIPANTE
Guilierma Hernan Ulloa Arizaga Ramiro Neptali limene: { spinosa Jose Francisco Eguiguren Luturiaga Victor Manuel Palacios limener
PARAMETRO DE EVALUACION

Hﬂnﬁ;uﬂc o EAL WG CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2 | CERTIFICACION 3 | CERTIFICACION & | CERTIFICACION 1 | CERTIFICACKON 2 | CERTIFICACION 3 | CERTIFICACION & | CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2 | CERTIFICACION 3 | CERTIFICACION 4 | CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2 | CERTIFICACION 3

Experiencia General del Oferente (40
puntos) PORCENTAJE (MIN. 30% DEL REFERENCIAL) $ 4299024 |§ 3399781 (S5 32988255 $ 2278470 | $ 19,791.37 | $ 16,838.30 | S 5831998 |$ 2084544 | S 1958485 |5 71,788.80 | S $ 12569815 | § - S
PUNTAJE ASIGNADO (SOBRE 40 PUNTOS) 10 10 10 o 10 10 10 10 10 10 10 [ 10 ] 0

EXPERIENCIAS ADICIONALES AL MINIMO

REQUERIDO CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2 | CERTIFICACION 3 | CERTIFICACION4 | CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2 | CERTIFICACION 3 | CERTIFICACION 4 | CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2 | CERTIFICACION 3 | CERTIFICACION4 | CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2 | CERTIFICACION 3

Faperienca Eupechics et terente (€0l poncenTase (MiN. 30% DFL REFERENCIAL | § H s s $ 3 - s s H H 5 H H H s

PUNTAIE ASIGNADO (SOBRE 60 PUNTOS)| 0 0 L] L] o o 0 o 0 o (] [ [} o o

PUNTAJE TOTAL (MINIMO REQUERIDO 70 PUNTOS)

CONCLUSIONES: EL 70 PUNTOS.
Realizado en la ciudad de Loja, @ los siete dias del mes de septiembre de 2015

o

ing. David Arboleda G
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

[~

o Trelles O
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